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درمکتب امام

جنگ اقتصادی

نگاه

آنها ما را تهدید کردند با اینکه حصر اقتصادی می کنیم... ما چنانچه در سطح 

یک احتمال ضعیفی هم بدهیم باید مجهز بشویم. شما در حال جنگید الآن. یک 

جنگی است که جنگ اقتصادی است، و یک محاربه ای است، یک محاربه ای الآن 

مابین اسلام و کفر است. محاربه اقتصادی یکیش است.

صحیفه امام؛ ج11؛ ص425| قم؛ 5 دی 1358

اخبار کوتاه

راه سوم
علی اکبری

زمانی که رئیس جمهور اســبق آمریکا در سخنرانی خود راهبرد 
جدید آمریکا مبنی بر آنچه »مبارزه با تروریسم« می خواند، اعلام و به 
صراحت دسته بندی جدیدی از کشورها را مطرح کرد که تمام دولت ها و 
کشورها بر دو قسم می باشند؛ با آمریکا یا علیه آمریکا، هیچ کس جرئت 
و جسارت مخالفت با این سخن را نداشت. حتی کشورهایی که داعیه 
قدرت و توان را داشتند نیز امکان مخالفت نیافتند و آمریکا مغرور و 
مفتون خویش که توانسته نظم نوین به رهبری خود را تثبیت نماید، 
آماده سرمستی و بهره برداری از این فضای خودساخته بود، تنها یک 
صدا برخاست که راه ســومی را نشان می داد. امام خامنه ای در بیان 
گهربــار خویش ضمن ابطال راهبرد جدید آمریکا فرمودند که در این 
جنگ ما نه با شماییم نه علیه شما. دو باطل با یکدیگر درگیر شده اند 
و ما به نفع هیچ کدام از این دو باطل وارد معرکه نخواهیم شد. )نقل 
به مضمون( البته بودند در داخل کشور افرادی که همواره رنگ عوض 
کرده و در نقاط حســاس و به اصطلاح سر بزنگاه با راهبردهای خود 
تلاش داشــته اند کشور را درگیر بحران و معرکه ای نمایند که خروج 
از آن جز به بهای نابودی کشــور میسر نمی شده است. آقایانی که در 
آن زمان پیشنهاد همراهی با صدام را مطرح و او را با خالد ابن ولیدها 
مقایسه می کردند. همان هایی که در برهه ای دیگر همراهی با طالبان 
و به رسمیت شناختن این جریان را پیشنهاد و استدلال می کردند که 
این عناصر در حال مبارزه با استکبار هستند و ما باید اختلافات قبلی 
خــود با این جریان ها را فراموش کرده و اکنون در جبهه ای واحد در 
مقابل آمریکا بجنگیم. برخی از همین آقایان که اکنون با شعار اعتدال، 
مخالفان خود را به تندروی و افراط متهم می نمایند، از طرفداران این 
خط فکری بودند و اکنون مشخص است که اگر ایران اسلامی قرار بود 
به جای توجه به خطی که از ســوی سکان دار انقلاب تعیین می شد، 
از خــط این آقایان تبعیت می کرد، چه بلایی بر ســر ملت و مملکت 
می آمد. اتفاقاً شکستن آن فضای سنگین توسط ایران اسلامی باعث 
شــد دیگرانی که مخالف راهبرد آمریــکا بودند، جرئت مخالفت پیدا 
کنند و به همین راهبرد جدید بپیوندند و راه سوم را در پیش بگیرند. 
در همان مقطع برخی دیگر از آقایان که اتفاقاً ایشان نیز بعضاً اکنون 
داعیه اعتدال و منطق و... را دارند پیشنهاد می کردند بهتر است ما با 
آمریکا همراهی کنیم چرا که آمریکا اکنون چون حیوان وحشی است 
که مورد ضربه واقع شده و به خشم آمده، درصدد انتقام است و اگر ما 
با او همراهی نکنیم، ممکن است تبعات این خشم آمریکا دامن ایران را 
نیز بگیرد و آمریکا به ایران نیز حمله نماید. آقایانی که از شدت ترس، 
به لرزه افتاده بودند و به زمان و زمین چنگ می زدند که اگر آمریکا به 
ایران حمله کند، چه خواهد شــد و از عجایب روزگار است که اکنون 
برخی از همان آقایان، مدافع سخن نامناسبی شده اند که از زبان یکی 
از مســئولین خارج شد که برخی ظاهراً لرزان آفریده شده اند؛ و البته 

تمام این حوادث و جریانات، دارای عبرت های فراوان است.
اکنون و در دهه چهارم انقلاب همچنان شــاهد جریانات افراط و 
تفریطی هستیم که تلاش می کنند با استدلال و منطق به ظاهر قوی 
خود، کشــور و جامعه را با دو قطب و جبهه انتخابِ همراهی با نظام 
ســلطه و یا نابودی مواجه ســازند که قاعدتاً به واسطه عدم تمایل به 
نابودی، هر مجموعه و انســانی مجبور به انتخاب راه اول باشد. مقام 
معظم رهبری فرمودند: »در این مقطع زمانی، سیاســت های استکبار 
و بخصوص و به طور خاص سیاست های آمریکا اقتضا می کند که یک 
تفکری تزریق بشــود در میان ملتّ ما؛ اوّل در میان نخبگان جامعه و 
بعد از آن به تدریج به افکار عمومی منتقل بشــود؛ یک تفکر خاصی 
تزریق بشــود به افکار عمومی. آن سیاستی که مورد نظر آن ها است 
این اســت که وانمود کنند ملتّ ایران بر سر یک دوراهی قرار دارد و 
چاره ای ندارد جز اینکه یکی از این دو راه را انتخاب کند. آن دوراهی 
عبارت اســت از اینکه یا باید با آمریکا کنار بیایند، یا باید به طور دائم 
فشارهای آمریکا و مشکلات ناشی از آن را تحمّل کنند؛ یکی از این دو 
را ملّت ایران باید انتخاب کند؛ این چیزی است که آن ها می خواهند.« 
دوگانه ای که هرچند ظاهری فریبنده، منطقی و مستدل دارد، از پایه 
ویران است. اگر همراهی با نظام سلطه و شیطان بزرگ این قدر معجزه 
آفرین اســت، پس تمام کشورهایی که با آمریکا همراهند باید بدون 
هرگونه مشــکل اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و... باشند؛ اما به راستی 
چنین اســت؟ از خود آمریکا که بزرگ ترین کشور بدهکار و مقروض 
جهان است تا کشورهای اروپایی که هرروز شاهد اعتراضات مردم به 
مسائل اقتصادی، اجتماعی و... هستیم تا کشورهایی چون مصر و ترکیه 
و عربستان و... همگی با چالش هایی مواجه هستند که از حل آن عاجز 
و درمانده اند؛ بنابراین اگر راهبرد همراهی با نظام سلطه چنین قدرتی 
داشت، ابتدا مشکل تبعیت کنندگان قبلی را مرتفع می ساخت تا آیینه 
و آرزویی برای بعدی ها باشد. اکنون سراب بودن نظام لیبرال دموکراسی 
برای خود غربی ها مشخص شده است. از سوی دیگر اگر معنای مخالفت 
با نظام سلطه، نابودی و زوال است پس چگونه انقلاب اسلامی که از 
ابتدای تولد خود با راهبرد ضد استکباری حرکت کرده است روزبه روز 
قوی تر و مستحکم تر از قبل به حرکت خود ادامه می دهد؟ قدرتی که 
نه طرفداران ایران اسلامی که دشمنان قسم خورده نیز به آن اعتراف 
دارند و حتی رئیس جمهور کنونی آمریکا هم به این قدرت اذعان داشته 
و اعلام نمود که ایران کشوری قدرتمند و دارای نفوذ در منطقه است 
و جالب اینکه اوباما نیز نســخه مشابه این گفتمان دروغین را تجویز 
می کند که ایران برای توسعه قدرت و نفوذ خود باید با آمریکا همراهی 
نماید و دست از رفتار خود بردارد و خود را به نادانی می زند که توانایی 
و قدرت کنونی ایران، به واسطه دوری و عدم همراهی با نظام سلطه 

حاصل شده است.
رهبر معظم انقلاب این بار نیز همچون گذشته در راهبری و هدایت 
ملت، راه درست و صراط مستقیم را معرفی و مسیر سومی را که نظام 
ســلطه و اذناب داخلی آن به عمد ســعی در پوشاندن آن دارد را به 
همگان معرفی نمود. مســیری که نه به نابودی، تنگدستی، ضعف و 
اضمحلال ایران اسلامی خواهد رسید و نه به تسلیم شدن و تبعیت از 
آمریکا و دست کشیدن از آرمان ها و اصولی که نظام و ملت برای آن 
این همه زحمت کشیده است. مسیری که با توکل به خداوند متعال و 
باور به قدرت و توانایی داخل و پرهیز از چشم داشتن به دست دشمن، 
اقتصاد مقاومتی را توصیه می نماید تا با استفاده از ظرفیت های بالقوه و 
بالفعل کشورمان و با جهاد تمام نیروها و امکانات برای کارآمد نمودن 
این امکانات، علاوه بر ایجاد شغل، تولید ثروت، رفع مشکلات اقتصادی 
کشور که در واقع نقیض راهبرد دشمن در خصوص تحمل سختی در 
صورت عدم همراهی با آمریکا خواهد بود، ذلت تسلیم را از سر ملت 
بر خواهد داشت. ایشان فرمودند: »ما برای اینکه با تحریم مقابله کنیم 
چه کار باید بکنیم؟ اوّلِ صحبت عرض کردم که یک دوراهی ای را دشمن 
نشان می دهد به ما؛ می گوید یا بیایید تسلیم آمریکا بشوید و هر چه 
او می گوید گوش کنید، یا فشار و تحریم ادامه پیدا می کند؛ این یک 
دوراهی اســت که گفتیم غلط و دروغ است، امّا یک دوراهی دیگری 
وجود دارد: یا بایســتی مشکلات تحریم را تحمّل کنیم یا ایستادگی 
کنیم به وسیله  اقتصاد مقاومتی.« معظم له در ادامه بر پرهیز از شعار 
دهی و توجه به اقدام و عمل دســتور دادند و خودشان نیز ده راهکار 
برای عملیاتی شــدن این راهبرد پیشنهاد دادند. اکنون وظیفه آحاد 
ملت و ارکان حکومتی است که برای حفظ شرف و عزت ملی در این 
مسیر گام های اساسی بردارند و بدانند تجربه ملت ایران نشان داده هر 
جا از فرمان ها و دســتورهای ولی فقیه و امام جامعه تبعیت نکرده ایم، 
نتیجه ای جز خسران و پشیمانی به دست نیامده است و در این موضوع 

نیز همین امر صادق خواهد بود.

سند كرامت انسان 
مْنَا  خداي ســبحان فرمود من انسان را گرامي و کریم قرار دادم : )لقََدْ کَرَّ
بنَِي آدَمَ( ]1[ این یک اصل الهي است که خدا انسان را کریم و بزرگوار قرار داد. 
کرامت از آن واژه هاي بلند عربي اســت که معادل فارسي ندارد .کریم غیر از 
کبیر است، کریم غیر از عظیم است. ما براي اینکه معناي کرامت را به فارسي 
بیــان کنیم ناچاریم چند کلمه را کنار هم ضمیمه کنیم تا معناي کرامت را 

تفهیم کند. آن بزرگواريِ فرشته منش بودن را  کرامت مي گویند.
کرامت؛ وصف پیامبران و ائمه

مْنَا   قرآن کریم اگر کرامت را وصف انســان ها قرار داد که فرمود: َ)قَدْ کَرَّ
بنَِي آدَمَ( همین وصف را براي فرشــته ها قرار داد. در ســوره »انبیاء« ملائکه 
کْرَمُون* لایَسَْــبِقُونهَُ  را به عنوان بندگان کریم معرفي کرد فرمود: )بلَْ عِبَادٌ مُّ
باِلقَْوْلِ وَهُم بأَِمْرِهِ یعَْمَلُونَ( ]2[ گذشــته از اینکه عموم فرشــته ها را به کرامت 
وصف کرد، آن ملائکه اي که مأمور و وسیله رسیدن آیات الهي به ما هستند، 
این مسیر را هم مسیر کرامت معرفي کرد، فرمود این آیات من، این احکام من، 
به دســت فرشته هاي کریم به شما رسیده است: )بأَِیدِْي سَفَرَةٍ  کِرَامٍ برََرَةٍ(]3[ 
کریم غیر از عالمِ است، کریم غیر از حکیم است، کریم غیر از فقیه است،کریم 
یک معناي خاصّ خودش را دارد که با طهارت آمیخته است فرمود این قرآن 
از مســیر کرامت عبور کرده است )بأَِیدِْي سَفَرَةٍ* کِرَامٍ برََرَةٍ( بنابراین اینها بارّ 
و کریم و بزرگوار و باطهارت و باقداســت  هســتند و قرآن از مسیر اینها عبور 
کرده است. این اصل اول که انسان کریم است چه اینکه قرآن، کریم است چه 
اینکه فرشته ها کریم هستند، چه اینکه ائمه)علیهم السلام( مطابق با بخشي از 
زیارت »جامعه کبیره« که دارد اینها »عباد المُکرمین الذین لایسبقونه بالقول 

و هم بامره یعملون«]4[
 وصفي که خدا در سوره »انبیا« براي فرشته ها ذکر کرده همان وصف را 
در زیارت »جامعه« براي ائمه)علیهم الســلام( ذکر شده است. کرامت چنین 
وصف ممتازي اســت که فرشته ها دارند، انبیا)ع( دارند، ائمه)ع( دارند، مسیر 
قرآن کریم هم همین است، وصف قرآن کریم هم است، خداي سبحان انسان 

را با این وصف آفرید، این مطلب اول.
خلافت، سند کرامت انسان

مطلب دوم آن است که بعضي از نام گذاري ها و وصف ها سند نمي خواهد، 
سندش روشن است. چرا قرآن، کریم است معلوم است، چرا فرشته ها، کریمند 
معلوم است، چرا انبیا و اولیاي معصوم، کریمند معلوم است؛ اما چرا انسان، کریم 
است این سند مي خواهد باید بحث بشود؛ چون او موجودي نیست که بتوان 
گفت این موجود شخصیتي دارد که مطابق شخصیتش کریم خواهد بود، این 
ســند مي خواهد سند آن این است که او نماینده کریم است، یکي از اسماي 
حسنای خداي سبحان این است که او کریم است، چون انسان، جانشین کریم 
است نماینده کریم است، خلیفه کریم است، سهمي از کرامت خواهد داشت 
(]5[ پس اصل دوم این است که سند کرامت  که: )إنِيِّ جَاعِلٌ فيِ الأرَْضِ خَلیِفَهًًْ
انســان، خلافت اوست؛ چون جانشین خداست، اگر کسي جانشین خدا بود، 
نماینده خدا بود باید حرف خدا را بزند، این اصل سوم. پس اصل اول آن است 
که خدا انسان را کریم خلق کرد، اصل دوم آن است که سند کرامت او این است 
که چون جانشین کریم است، نماینده کریم است کریم خواهد بود، اصل سوم 
آن است که نماینده و قائم مقام، باید حرف آن مستخلف عنه را بزند. اگر کسي 
قائم مقام وزیر بود، امضاي او امضا از طرف وزیر بود، احترامي هم که داشت از 
طرف وزیر بود. این اگر در یک وزارتخانه امضا بکند احترام ببیند، شــخصیت 
ببیند، حقوق بگیرد ولي به میل خودش کار بکند این دیگر جانشین نیست. 
اگر کسي جانشین وزیر شد باید کار وزیر را انجام بدهد، اگر کسي خلیفهًًْْ الله 
شد باید حرف الله را بزند کسي حرف الله را مي زند که از خودش هیچ نداشته 
باشــد ،کسي که با رأي خودش بخواهد عمل بکند دیگر خلیفهًْ الله نیست او 

باید ببیند ذات اقدس الهي چه دستور مي دهد تا بشود خلیفهًْ الله.
از کرامت انسانی تا تنزل حیوانی

اصل چهارم این است که اگر کسي آمده خودش را اینجا جا زد و گفت من 
کریم هستم، چون خلیفه خدا هستم، آمده احترام دیده، شخصیت دیده ولي 
مطابق میل خودش حرف زده، مطابق میل خودش عمل کرده، همین خدایي 
مْنَا بنَِي آدَمَ(  همین خدایي که میفرماید: )إنِيِّ جَاعِلٌ  که مي فرماید: )لقََدْ کَرَّ
( مي فرماید: )أوُلئِکَ کَالأنْعَْامِ(]6[ براي اینکه تو آمدي اینجا  فيِ الأرَْضِ خَلیِفَهًًْ
حرف مرا بزني حرمت پیدا کردي، عظمت پیدا کردي، شخصیت پیدا کردي 
که دین من و حرف من و فکر من را پیاده کني، آمدي اینجا غاصبانه احترام 
دیدي، مي شود )أوُلئِکَ کَالأنْعَْامِ( بنابراین هیچ تناقضي بین )أوُلئِکَ کَالأنْعَْامِ( 
مْنَا بنَِي آدَمَ( نیست براي اینکه خداي سبحان او را محترم کرده به  با )لقََدْ کَرَّ
همه انحاي احترام، اکرامش کرده، تکریمش کرده بعد به او گفته اینجا بنشین 
محترمانه زندگي کن، ببین وحي چه مي گوید. بالأخره این عالمَ را کسي که 
آفرید همان او باید اداره کند، ما که حیوانات را خلق نکردیم، گیاهان را خلق 
نکردیم، از ســتاره ها بي خبریم، باید براي گیاهان و حیوانات و انسان ها براي 
همه برنامه ریزي کنیم بگوئیم زن و مرد با هم مساوي اند یا فلان حیوان با فلان 
حیوان مســاوي اند یا شــراب و سرکه با هم مساوي اند یا شراب و شیره با هم 
مساوي اند، ما باید چیزي بگوئیم که خودمان ساختیم ما که چیزي نساختیم؛ 
آن که ســاخت باید بگوید چه چیزي حلال است ،چه چیزي حرام است، چه 
چیزي پاك اســت، چه چیزي نجس است، اگر کسي این احترام را ببیند آن 
وقت مطابق میل خودش هر کاری بکند این مي شود )أوُلئِکَ کَالأنْعَْامِ( و مانند 
رَ فیِهَا(]7[ اینجا جاي این حرف ها  آن، )فَاهْبِــطْ مِنْهَا فَمَا یکَُونُ لکََ أنَْ تتََکَبَّ
رَ فیِهَا( این منزلت،  نیست، ضمیر مؤنث آورده فرمود: )فَمَا یکَُونُ لکََ أنَْ تتََکَبَّ
منزلت متکبّران نیســت برو پائین. ما از آن جهت که بنده خدا هســتیم باید 
ببینیم خدا چه کار مي کند، ما هم مطابق آن عمل کنیم، از آن جهت که امّت 

پیامبر )ص( و مأموم امام هستیم باید ببینیم پیامبر و امام چه کار می کند.
راز پوشی، نشانه ایمان

 وجود مبارك امام صادق)ع( آن طوري که در تحف العقول هست فرمود 
مؤمن وقتي مؤمن اســت که وقتي گفت من بنده خدا هستم ببیند خدا چه 
گفته، سنّت پروردگارش را انجام بدهد، سنّتي هم از پیغمبر در او باشد، سنّتي 
هَادَة  ِ( هم از امام در او باشــد. سنّت خدا این است که خدا )عَالمُِ الغَْیْبِ وَالشَّ

]8[ اســت اما غیبش، اسرارش، رازها را براي همه نمي گوید، شما هم رازهاي 

مملکــت را براي همه نگوئید، تا یک حادثه پیش آمد ارتباط با بیگانه برقرار 
میکنید. اســرار خودت، اسرار مملکت را، اســرار خانواده را، اسرار دوستان را 
شــما باید حفظ کنید و رازدار باشید، کتمان غیب از کارهاي خداست چون 
)عَالمُِ الغَْیْبِ( اســت )فَلَا یظُْهِرُ عَليَ غَیْبِهِ أحََداً(]9[ شما هم اسرار کشورتان را، 
راز و رمز مملکتتان را به بیگانه ها منتقل نکنید؛ راز برادرت را، راز دوستت را، 
اسراري را که به شما گفته به دیگران منتقل نکنید، اگر انسان حق ندارد اسرار 
دوســتش را براي دیگران منتقل کند معلوم مي شــود اسرار مهم را به طریق 
اوُلی نمي تواند. این یکي از بیانات نوراني امام صادق)ع( اســت فرمود کتمان 
سرّ، یکي از وظایف اصلي مؤمنان است که باید به اخلاق الهي متخلِّق بشود، 
اگــر به ما گفتند: »تخلّقوا باخلاق الله تعالی«]10[ آن کارهاي خدایي که از ما 
برنمي آید، از ما هم که نخواســتند، اما خدا رازدار است، رازش را به هر کسي 
نمي گوید، شما هم رازدار باشــید، راز کشورتان، خانه تان، دوستتان را به هر 
کســي نگوئید. سنّت پیامبر)ص( آن است که با اخلاق الهی با مردم برخورد 
می کرد و ســنت امام نیز صبر در سختی ها بود تا فرج حاصل شود]11[ فرمود 

این سنتها را اگر  شما داشتید مي شوید مؤمن. 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت برکاته(
 در جلسه درس اخلاق در دیدار با استاندار و مسئولین  فرهنگي 
مازندران و جمعی از طلاب و اقشار مختلف مردم؛ قم  ـ    1392/6/21

]1[. اسراء، 70.        ]2[. انبیاء، 26 و 27.           ]3[. عبس، 15 و 16.
]4[. من لا یحضره الفقیه، ج 2، ص 610.             ]5[. بقره، 30.
]6[. اعراف، 179.     ]7[. اعراف، 13.                  ]8[. انعام، 73.

]9[. جن، 26.          ]10[. التفسیر الکبیر، ج 7، ص 58.
]11[. تحف العقول، ص 312.

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

عدم ارائه بخش عمده برنامه ششم توسعه به مجلس
»رسول خضری« نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی 
در مورد روند تصویب لایحه احکام دائمی برنامه های توسعه کشور گفت: بخش 
عمده ای از برنامه ششــم توسعه کشور به مجلس ارائه نشده است و ما نباید سر 

خود را کلاه بگذاریم، چرا که اصل آن بر عهده مجلس دهم قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه مجلس نهم زمان چندانی برای رسیدگی به سایر مسائل 
ندارد، اظهار داشــت: دولت می بایســت از تیرماه سال 94 لایحه برنامه ششم را 
به مجلس ارائه می داد و مجلس نیز چند بار این درخواســت را در ضیافت ها و 

دیدارهای مشترك نمایندگان و دولت مطرح کرد.
خضری گفت: مجلس به جز بودجه سال 95 در سایر موارد نمی تواند نقش 
چندانی ایفا کند و اگر هم بخواهد نقشــی ایفا کند خیلی پررنگ نخواهد بود و 
عمده مسائل لایحه برنامه ششم در دستور کار مجلس دهم قرار خواهد گرفت.

کلیات سیاست های کلی نظام قانون گذاری کشور تصویب شد
کلیات سیاست های کلی نظام قانون گذاری کشور در جلسه مجمع تشخیص 

مصلحت نظام تصویب شد. 
اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال جدید، دیروز)شنبه( به 
ریاســت هاشمی رفسنجانی تشکیل شد و دو موضوع لایحه  موافقت نامه انتقال 
محکومان به حبس، بین جمهوری اســلامی ایران و جمهوری قبرس اختلافی 
میان مجلس شــورای اسلامی و شورای نگهبان و بررسی و تدوین سیاست های 
کلی نظام قانون گذاری در دستور کار قرار گرفت که کلیات آن به تصویب رسید.

حضور ظریف در مجلس برای ارائه گزارش روند اجرای برجام 
ســخنگوی کمیســیون امنیت  ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: وزیر 
امورخارجه طبق قانون موظف اســت تا یک هفته آینده با حضور در کمیسیون 

گزارشی از روند اجرایی شدن برجام ارائه کند.
»نوذر شــفیعی« درباره جلسه کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با مســئولان وزارت امورخارجه درباره روند اجرایی شــدن برجام گفت: 
وزیر امورخارجه به قانونی که در این  باره وضع شده به خوبی اشراف دارد و شرح 
وظایف خود را نیز به خوبی می داند که در همین راستا باید در دوره های سه ماهه 

با حضور در کمیسیون، گزارشی از روند اجرایی شدن برجام به اعضا ارائه کند.

عدم  تخصیص 84 درصد اعتبارات سازمان انرژی اتمی
 در سال 94 

رئیس کمیته هسته ای مجلس با انتقاد از تخصیص تنها 16 درصد اعتبارات 
ســازمان انرژی اتمی در سال 94 گفت: عدم  تخصیص اعتبارات سازمان انرژی 

اتمی سبب تعطیلی بیشتر فعالیت های این نهاد می شود. 
»ابراهیم کارخانه ای« رئیس کمیته هسته ای مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از اقدام دولت در عدم تخصیص صددرصدی بودجه ســازمان انرژی اتمی اظهار 
داشت: در حال حاضر به  واسطه برجام، فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران به  شدت محدود شده است، به گونه ای که آمانو دبیرکل آژانس انرژی اتمی با 
صراحت اعلام کرد »سخت ترین راستی آزمایی هسته ای جهان در برنامه هسته ای 

ایران در حال اعمال است«.

2 ایرانی در آلمان متهم به جاسوسی شدند
دادستانی آلمان علیه 2 تبعه ایرانی به اتهام جاسوسی اعلام جرم کرد.

بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، »میثم .پ« 31 ساله و »سعید .ر« 33 ساله 
متهم به گردآوری اطلاعات از گروهک تروریستی منافقین و شورای ملی مقاومت 

ایران برای وزارت اطلاعات ایران هستند.
دادســتانی آلمان اعلام کرد که هر دوی این افراد از اعضای سازمان منافقین 
بودند اما میثم از ژانویه 2013 و سعید از آگوست 2014 از مخالفان دولت ایران در 
آلمان و دیگر کشورهای اروپایی برای وزارت اطلاعات ایران اطلاعات تهیه می کردند.

اتحادیــه اروپا تا ســال 2009 گروهک منافقین را در فهرســت گروه های 
تروریســتی قرار داده بود. آمریکا هم این گروهک را ســال 2012 از فهرســت 

گروه های تروریستی خارج کرد.

اولین جلسه جامعه مدرسین در سال 95 برگزار شد
اولین جلســه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در سال 95 با حضور اعضای 
شــورای مرکزی و به ریاست آیت الله یزدی برگزار شد. در این نشست مهم ترین 

مسائل سیاسی و اجتماعی روز مورد بحث و تبادل نظر اعضا قرار گرفت.

سخنگوی وزارت کشور گفت:  اخیراً موضوع 
رد صلاحیت سومین فرد منتخب اصفهان در 
شورای نگهبان مطرح شده و این شورا به تصمیم 

قبلی خود تاکید کرد.
به گزارش تسنیم، حسینعلی امیری قائم مقام و 
سخنگوی وزارت کشور درباره آخرین وضعیت منتخب 
ســوم اصفهان برای دهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی)خانم مینو خالقی(، گفت:  استنباط حقوقی 
وزارت کشــور درباره منتخب اصفهان با اســتنباط 

شورای نگهبان متفاوت بوده و است.
وی افزود: هفته گذشته بنده و وزیر محترم کشور 
با آیت الله جنتی صحبت کردیم و استدلال هایمان را 

گفتیم.
سخنگوی وزارت کشور تصریح کرد:  روز چهارشنبه 
مجدداً موضوع رد صلاحیت ســومین فرد منتخب 
اصفهان در شورای نگهبان مطرح شده و این شورا به 
تصمیم قبلی خــود تاکید کرده و از الان به بعد هم 
باید خود شورای نگهبان به این سوالات پاسخ دهد.

امیــری تصریح کرد: از ایــن لحظه به بعد کلیه 

مســائل مربوط به منتخب ســوم اصفهان با شورای 
نگهبان است.

وی درباره انتخاب نفر جایگزین در صورت حذف 
خانم مینو خالقی گفت: با توجه به اینکه اگر منتخب 
سوم به هر دلیلی نباشد، لذا از نظر حقوقی کانهم نبوده  
و بنابراین نفر بعدی که  25 درصد آراء را کسب کرده 

باشد، از نظر وزارت کشور منتخب است.
در آخرین روز اســفند ماه ســال 1394 شورای 
نگهبان با ارســال نامه ای به اســتانداری اصفهان از 
ابطال آرای مینو خالقی پس از انتخاب شدن توسط 
مردم خبر داد. بر اساس اعلام وزارت کشور، در رابطه 
با ابطال آرای مینو خالقی و نحوه جایگزینی نماینده 
بعدی بین این نهاد و شــورای نگهبان اختلاف نظر 
وجود داشته اســت. وزارت کشور تصمیم گیری در 
خصــوص صلاحیت یا عــدم صلاحیت وی در حال 
حاضــر که انتخابات پایان یافته اســت را مربوط به 
مجلس شورای اسلامی و با سازوکار تایید یا عدم تایید 
اعتبارنامه وی از سوی نمایندگان مجلس می دانست. 
همچنیــن محمدباقر نوبخت ســخنگوی دولت در 

نخســتین نشست خبری خود در سال 95 در پاسخ 
به ســوالي درباره رد صلاحیت مینو خالقی منتخب 
سوم اصفهان در انتخابات مجلس دهم گفت: وزارت 
کشور نظرات خود را به صورت مکتوب و مستدل در 
جلســاتی به شورای نگهبان ارائه داده و معتقد است 
اگر موضوعی باشد، باید در مرحله بررسی اعتبار نامه 

در مجلس پیگیری شود.
اما نجات الله ابراهیمیان سخنگوی شورای نگهبان، 
ابطال آرای نامــزد منتخب اصفهان را به دلیل عدم 
صلاحیت و بنابر تفسیر و برداشت از قانون طبق نظر 
اعضای شــورای نگهبان، اقدامی قانونی و امکان پذیر 
دانست و همچنین سیامک ره پیک سخنگوی هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات شورای نگهبان در پنجم 
فروردین ماه در مورد ابطال آرای مینو خالقی نماینده 
منتخب ســوم مردم اصفهان در مجلس دهم گفت: 
نتیجه انتخابات مجلس شــورای اســلامی اصفهان 
همان چیزی است که به وزارت کشور اعلام کرده ایم.
ســخنگوی هیئت نظارت بر انتخابات شــورای 
نگهبان ادامه داد: مطابق بررسی های ما از 5 منتخبی 

که در اصفهان حداکثر آراء را به دست آورده بودند، 
آرای 4 نفر تأیید و آرای یکی از آنها ابطال شد.

ره پیک همچنین در مــورد امکان رد صلاحیت 
نماینده ای بعد از برگزیده شــدن توسط مردم اظهار 
کرد: این فرد رد صلاحیت نشــده است، بلکه آرا وی 

از طرف شورای نگهبان ابطال شده است.
در عین حال موسی قربانی معاون قضایی دیوان 
عدالت اداری، ابطال آرای مینو خالقی توسط شورای 
نگهبان را به جهت استصوابی بودن نظارت این شورا، 

اقدامی قانونی برشمرد.
حجت الاسلام موسی قربانی نماینده ادوار پنجم 
تا هشــتم مجلس، در گفت و گو با یک خبرگزاری در 
خصوص مبانی قانونی ابطال آرای مینو خالقی منتخب 
ســوم مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی از 
سوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان بر اساس 
قانون، نظارت تام و استصوابی دارد. با توجه به اینکه 
این اتفاق برای بار نخســت است که روی داده و در 
کلیه مراحل قانون نیز اصلاحیه وجود دارد، این اقدام 

شورای نگهبان طبق قانون انجام شده است.

سخنگوی وزارت کشور: 

شورای نگهبان بر نظر قبلی خود درباره انتخابات اصفهان تاكید دارد

علی اصغر فانی گفت: برای کارکنان اداری به 
دلیل آنکه آنها نتوانسته اند از رتبه بندی استفاده 
کنند، بنا بر مصوبه دولت، از اول فروردین 95 این 
فوق العاده برقرار می شود که امیدواریم گامی برای 
جبران بخشی از تلاش فرهنگیان در ادارات باشد.

فانی در خصوص کاهش زمان تدریس درس عربی و 
افزایش درس زبان از سال تحصیلی آینده گفت: جدول 
دروس متوسطه دوم را به تصویب رسانده ایم و مجموعه 
دروس را در قالب 35 ساعت درس هفتگی در متوسطه 

2 پیش بینی کردیم.
وی ادامه داد: ورود درس هایی مانند مهارت زندگی، 
سلامت و محیط زیست، ســواد رسانه ای را داریم که 
دروس جدیدی اســت و براســاس ســند تحول نظام 
آموزشی و برنامه درسی ملی که به تصویب شورای عالی 

آموزش و پرورش رسیده است، پیش بینی شده است.
وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: اجازه دهید کل جدول 

دروس را دراختیار بگذاریم و شما اطلاع رسانی کنید و بدانید 
کاهشــی پیدا نکرده است و بنده تکذیب می کنم و باید کل 
جدول را در طول دوره بررسی کرد، نه در یک پایه خاص.

مدارس خشت و گلی سیستان
وی در خصوص وجود یک هزار مدرســه خشت و 
گلی و تمهیدات لازم برای بازسازی آنها در سال جاری 
به فارس گفت: جهت گیــری ما تأمین ایمنی مدارس 
بوده است و روز پنج شنبه هفته گذشته که در شورای 
آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان حضور 
داشــتم، مصوب کردیم همه مدارس خشــت و گلی 
اســتان سیستان و بلوچستان که بیشــترین تعداد را 
دارد، حداکثر تا پایان ســال 96 ایمن شده و تبدیل به 

فضای مناسب شود.
وزیر آموزش و پرورش در خصوص اختصاص 500 
معلم بالاتر از برنامه برای استان سیستان و بلوچستان 
در سال تحصیلی آینده گفت: در سال گذشته نیز افرادی 

که در آزمون ما شرکت کرده بودند اگر صلاحیت داشتند 
به کار گرفته می شــدند که متأســفانه تعدادی از آنها 
صلاحیت نداشــتند و امیدواریم تا قبل از مهر 95 این 
500 دبیر را بتوانیم برای استان سیستان و بلوچستان 

جذب کنیم.
وی در خصوص تکمیــل کردن مدارس نیمه تمام 
تصریح کرد: مصوبه مجلس داریم تا پروژه های نیمه تمام 
را برای تکمیل شدن در اختیار خیرین قرار دهیم و سال 

گذشته نیز از این اختیار قانونی استفاده کردیم.
فانی ادامه داد: از اعتبارات دولتی و نیز مشــارکت 
خیرین کمال استفاده را می کنیم تا بتوانیم پروژه های 
نیمه کاره را به مرحله بهره برداری برســانیم؛ در ســال 
گذشته 11 هزار و 400 کلاس درس به مجموع کلاس 
درس اضافه کردیم که با زیربنایی بیش از یک میلیون 
و 580 هزار مترمربــع بود و تلاش داریم که از طریق 
اعتبارات دولتی و مشارکت خیرین و مردم در تکمیل 

فضای نیمه کاره استفاده کنیم.
وزیر آموزش و پرورش در خصوص متولی مدارس 
و نحوه نگهداری آن خاطرنشــان کرد: اعتباری از سال 
95 در موافقت نامه ها پیش بینی می کنیم تحت عنوان 
تعمیر و نگهداری فضای آموزشی که خلأهایی بوده که 
سال ها وجود داشته است و امیدواریم سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور همکاری در این خصوص داشته باشد 
تا بتوانیم فضاها را با تعمیر و نگهداری به موقع نسبت 

به افزایش عمر مفید ساختمان اقدام کنیم.
فانــی در خصوص اینکه آیا مدارس صاحب متولی 
می شــود، تصریح کرد: صاحب متولی شدن با توجه به 
گستردگی آموزش و پرورش کاری نیست که در ظرف 
یکسال امکان پذیر باشــد، اما بحث تعمیر و نگهداری 
فضاها بحث مهمی اســت که امیدواریم از ســال 95 
شروع شود و بخشی از اعتبارات عمرانی را به این بخش 

اختصاص می دهیم.

وزیر خبر داد

پرداخت فوق العاده ویژه كاركنان اداری آموزش و پرورش از ابتدای امسال

وزیر انرژی هند در مورد بدهی این کشور به 
ایران اطمینان داد: به زودی از طریق سه بانک 
معرفی شده از سوی ایران این بدهی ها با مبنا 

قرار دادن دلار، پرداخت شود!
به گزارش فارس، دارمندرا پاردان وزیر انرژی هند 
در نشست مشترك بازرگانی ایران و هند با حضور بیژن 
زنگنــه وزیر نفت در اتاق بازرگانی و صنایع و معادن 
تهران اظهار داشــت: سال گذشته میلادی مبادلات 
تجاری دو کشور به 13/3 میلیار دلار بالغ شده است 
که هنــد 8/9 میلیارد دلار نفت از ایران وارد کرده و 
4/17 میلیارد دلار نیز به ایران صادرات داشته است.

وی با بیان اینکه امروز هند سریع ترین اقتصاد در 

حال رشد جهان را دارد و در 5 سال آینده هم ادامه 
همین روند پیش بینی می شود، گفت: در سال جاری 
پیش بینی رشد اقتصادی 7/5 درصد و برای سال آینده 

این پیش بینی 7/8 درصد است.
پــاردان ادامــه داد: هند تا 2020 به ســومین 
مصرف کننده انرژی جهان تبدیل می شــود و تا سال 
2040 نیاز انرژی هند به اندازه آمریکا 3 تریلیون دلار 
خواهد بود. در گذشــته یک ششم نفت خام هند از 
ایران می آمد و ایران دومین تأمین کننده نفت هند بود 
اما امروز ایران ششمین تأمین کننده نفت هند است و 
ما دوست داریم، ایران به جایگاه قبلی خود در تأمین 

انرژی هند بازگردد.
همچنین ولی اله سیف در دیدار با وزیر نفت و گاز 

هند، پیش نیاز هرگونه فعالیت اقتصادی بین کشورها 
را برقراری روابط بانکی دانست و گفت: قبل از تحریم، 
روابط بانکی مناسبی بین ایران و هند وجود داشت و 
با توجه به فضای مثبت ایجاد شده می توان این روابط 

را تقویت کرد.
وی با بیان اینکه بانک های هندی می توانند نقش 
بانک های اروپایی را برای تســویه حســاب بین دو 
کشور برعهده گیرند، از وزیر نفت و گاز هند خواست، 
پرداخت های این کشور مستقیماً به حساب های معرفی 

شده توسط ایران و با ارز یورو انجام شود.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین از وزیر نفت و 
گاز هند خواست دولت این کشور به صورت رسمی، 
رفع تحریم  علیه بانک های ایران را به شبکه بانکی اعلام 

کند،چرا که تحقق اهداف تجاری و اقتصادی دو کشور 
به تسهیل در روابط بانکی نیاز دارد.

در این دیدار وزیــر نفت و گاز هند نیز به طرف 
ایرانی اطمینان داد کشورش متعهد به پرداخت تمام 
بدهی خود به ایران است و گفت: در این خصوص قبلا 
توافق هایی حاصل شده و دو طرف پذیرفتند که دلار 
آمریکا به عنوان مبنای محاسبه قرار گیرد، پرداخت 
بدهی نیز به محض اینکه حساب ها و جزئیات آن اعلام 

شود، صورت می گیرد.
وزیر نفت و گاز کشور هند تصریح کرد: بدهی هند 
به ایران را به زودی از طریق ســه بانک معرفی شده 
از ســوی ایران پرداخت می کنیم؛ پرداخت بدهی به 
محض اعلام حساب ها و جزئیات آن انجام خواهد شد.

وزیر انرژی هند اطمینان داد

بدهی هند به ایران به زودی پرداخت می شود

بقیه از صفحه 3
»من فکر نمی کنم که بتوانیم به ایران قول عادی شدن 
روابط را بدهیم. ما همچنان اختلافات زیادی با آنان داریم.
آنها نباید دیگر بزرگترین حامی تروریست باشند.آنها نباید 
خاورمیانه را بی ثبات کنند،آنها باید از سوریه بیرون بیایند.
آنهــا باید دســت از حمایت حزب الله و حمــاس بردارند.
آنها باید فرســتادن موشک به نوار غزه را متوقف کنند. ما 
موضوعــات متعدد دیگری برای حل کردن قبل از موضوع 

هسته ای داریم.«
سخنرانی 13 فوریه 2016 در آیپک
»ایران هســته ای بزرگترین تهدیــد علیه امنیت ملی 
آمریکا به شمار می رود. به خاطر همین من قول داده ام که 
در صورت رئیس جمهور شدن توافق را پاره کنم. هر کسی 
که می گوید می شود با نظام ایران مذاکره کرد، طبیعت نظام 

ایران را درك نکرده است.«
14 فوریه 2016

»اوباما در نطق ســالانه اش به ده ملوان دستگیر شده 

توســط ایرانی ها اشــاره نکرد. اوباما آماده فرستادن حدود 
100 میلیارد دلار به ایران است، و این واقعا دردناك است.«
14 ژوئن 2016 در مناظره انتخاباتی

* جان کاسیچ
»آزمایش های اخیر موشک های قاره پیمای ایران با روح 
توافق در تضاد بود.آیا می توانید باور کنید که بر روی یکی از 
موشک ها آزمایش شده نوشته بود که اسرائیل باید از صحنه 

روزگار محو شود.«
»حضور ایرانی ها هر روز در سوریه پررنگ تر از گذشته 
می شود، و این یعنی حمایت و دسترسی بیشتر به حزب الله. 
این واقعیت اجرای فرآیند انتقال قدرت و تغییر نظام سوریه 

را برای ما شکل می کند.«
19 دسامبر 2015
»من ائتلافی را جهت مبــارزه با ایران و گروهک های 
وابسته به این کشــور همچون حزب الله شکل خواهم داد.
ایــن یعنی تقویت قوانینی که ایران را از انتقال ســلاح به 
حزب الله منع کند،حزب الله را به عنوان گروهکی تروریستی 

به جهان شــرکایمان معرفی کند و دارایی های حزب الله را 
از آنها بگیرد.«

»مــن تصمیماتی را خواهم گرفــت که به موجب آن 
همراهــی ما با اســرائیل جهت امنیت هرچه بیشــتر این 
کشــور قوت خواهد گرفت. مبارزه ما با تهاجم نظام ایران 
در منطقه خاورمیانه و حمایت این کشور از تروریست ادامه 
خواهد داشت.ما راه های مختلف ایران برای فرستادن سلاح 
به حزب الله را قطع خواهیم کرد و جلوی حمایت مالی آنها 

از حماس را خواهیم گرفت.«
»ببینیــد ما به هیچ وجه نمی دانیم در داخل ایران چه 
اتفاقی در حال رخ دادن اســت. اگر من هم اکنون به جای 
اوباما بودم، تمام شرکای آمریکا را در حالت آماده باش قرار 
می دادم که در صورت مشــاهده هر گونه تخلف از توافق از 
جانب ایران، بلافاصله تحریم ها را ســر جایشان برگردانم.
مــا حتی به تنهایی هم می توانیم تحریم ها را برگردانیم اما 
قطعا تاثیر تحریم های یک پارچه همه کشورهای قدرتمند 
را نخواهد داشت. من در صورت لزوم تحریم های علیه ایران 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مسابقه نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا در بدگویی علیه ایران!
را تقویت خواهم کرد. من سپاه پاسداران را به خاطر تقویت 
موشــک های قاره پیما ،حمایت از تروریسم و فعالیت های 

بی ثبات کننده تحریم خواهم کرد.«
سخنرانی مارس 2016 در آیپک

* ترامپ
»اولویت شــماره یک من از بین بردن توافق است.این 
توافق اگر چه ایران را در مســئله هسته ای تحت نظر قرار 
خواهد داد.اما اگر از من بپرسید که آیا این هر آن چه من 
می خواهم را برآورده می کنم، من می گویم خیر.من معتقدم 
ما باید دو هدف را در برخورد با ایران پیگیری کنیم. اولا باید 
با تحرکات و فعالیت های بی ثبات کننده ایران در منطقه به 
شــدت مقابله کنیم. و در مرحله دوم درهای دیپلماسی را 
نبندیم. من سالهای زیادی را در تجارت گذراندم و امروز به 
شما می گویم که این توافق برای آمریکا غرب و خاورمیانه 

فاجعه آمیز است.«
»ما با یک مشــکل اساســی روبرو هستیم. ما در حال 
پرداخت 150 میلیارد دلار به بزرگترین حامی تروریســم 

در جهان هستیم.«
»ایران مشکل بسیار بزرگی برای است و دائما در حال 
رشد است. من خیلی خوب می دانم چطور مشکلات را حل 
کنم و برای همین اســت که میخواهم رئیس جمهور شوم.
من جلوی سلطه جویی ایران در منطقه را خواهم گرفت و 

با روحیه تهاجمی ایران مقابله خواهم کرد.«
»ایران در عراق مشکل است، در سوریه مشکل است، در 
یمن مشکل است و از همه مهمتر برای عربستان سعودی 
مشــکل بسیار بزرگی اســت. ایران هر روز بیش از قبل از 
حزب الله حمایت می کند ما نگرانی های عمیقی در خصوص 

طبیعت نظام جمهوری اسلامی داریم.«
»ایران از شــبه گروه های نظامی در منطقه خاورمیانه 
حمایت می کند و این واقعا باور نکردنی اســت که ما برای 
انجام اقدامات تروریستی به ایران 150 میلیارد دلار می دهیم. 
ما همچنین شبکه تروریسم و وحشت ایران در خاورمیانه 
را از بین خواهیم برد، شــبکه ای پر نفوذ و قدرتمند اما نه 

به قدرتمندی ما«
»ایران بزرگترین حامی تروریسم است و من این حمایت 

را از بین خواهم برد.«
»ایران از وقتی که توافق هســته ای عملی شــده است، 
سه بار تست موشــک های قاره پیما را انجام داده است.این 
موشک ها که مواضع 1250 مایلی را از ایران می تواند هدف 
قرار دهد، نه تنها تهدیدی برای اسرائیل به شمار میرود بلکه 
خطری برای اروپا نیز محسوب میشود.اگر فعالیت های ایران 
بر روی این موشک ها ادامه پیدا کند می تواند امنیت  آمریکا 

را هم به خطر اندازد.«
سخنرانی 21 مارس 2016 در اجلاس لابی 
صهیونیستی آیپک

 »باور اینکه نام رئیس جمهور آمریکا در توافق با دولتی 
تروریســتی همچون ایران ثبت شــده است، خیلی سخت 
است.توافقی که امنیت را برای آمریکا و متحدین غربی اش 

کاهش می دهد.«
مقاله در روزنامه یواس ای تودی 8 سپتامبر 2015


